
 

1 
 

“DECRETO Nº 5.877” 

DATA: 16 de fevereiro de 2023. 

SÚMULA: Nomeia, em substituição, membro titular para compor o 
Conselho Municipal da Assistência Social (CMAS) do Município de 
Nova Esperança, Estado do Paraná, para o biênio 2021 a 2023. 

CONSIDERANDO o que foi requerido via sistema informatizado 
(Memorando 1.445/2023); 

O SR. MOACIR OLIVATTI, Prefeito Municipal de Nova Esperança, 
Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
inciso VI do art. 53 c/c o art. 75, I, “a” da Lei Orgânica do Município 
(LOM) e, em conformidade com as disposições da Lei Municipal nº 
2.534, de 17 de novembro de 2016 e alterações posteriores; 

DECRETA: 

Art. 1º. FICA nomeada para compor o Conselho Municipal da Assistência Social (CMAS) do 
Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, como membro titular representante das 
entidades de assistência social, a senhora Leidiane Morais dos Santos Costa Curta, em 
substituição ao senhor Douglas Dosso Zaninelli. 

Art. 2º. Ficam mantidos os demais membros nomeados para cumprimento das suas 
atribuições, para o biênio 2021 a 2023, nos termos da Lei Municipal nº 2.534, de 17 de 
novembro de 2016 e alterações posteriores. 

Art. 3º. Revoga-se o Decreto nº 5.853, de 23 de janeiro de 2023. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.  

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS 
DEZESSEIS (16) DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO (02) DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS 
(2023).  

(Documento assinado digitalmente) 

MOACIR OLIVATTI 
Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

E
7F

-6
1D

0-
F

C
1A

-7
E

A
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

E
7F

-6
1D

0-
F

C
1A

-7
E

A
2


